Et me Bernardo de Berke als de hohule elerico anfe-
dicte Colonien. diocc. publico Aplica et Imperiali
sacris auth. ac ven, curie Colon. jurato notario, qui una
cum prenominatis testibus supradce requisicioni res-
ponsionibus  confessionibus protestationibus ef aliis
premissis dum ut supranarratum est per et inter dnos
Theodericum et Hermannum commissarios et paroch-
janos supradictos agebantur inferfui et fieri vidi et
audivi eaque omnia diligenter in notam recepi et ad
requestam ipsius dni Theoderici pns hoc instramen-
tum exinde confeci, quod signo meo consueto sig-
navi et in publicam hanc formam redegi in fidem ef
testimonium rei geste . .')

6. Gerechtsame des Beginenhofchens am Kirchhof
zu Kempen. 1347,

Universis et singulis presentes literas visuris aut
andituris nos universi et singuli scabini opidi ef terre
Kempen nofum facimus sub sigillo nostri scabinatus, quo

D) RNady dem Oviginal im Kempener Stavtardyin I, Nr. 2{. Bal.
?Ile lgfusgg dbulichen Snbalts vom F. 1392 in B, mud M. cod. dipl

conmuniter uti solemus publice protestando. Quod coram
judice Kempen et nobis in judicio constituti propter in-
frascripta voluntate libera petrus dictus Kueth panicida
et eius uxor gertrudis et haeredes eius ex una parte et
Henricus dictus Lodingh ne non universe puelle seu
bagine ‘habitantes et loca babentes in domo sifa iuxta
cemeterium eccle Kempen prope horreum anfedicti petri,
in qua quidem domo Sophia filia jam dicti hni lodingh
moratur parte ex altera Recognoverunt in aperto se pro
quadam cerfa pecunie summa ipsi Petro et suis heredibus
per dictos Henricum ct puellas sive baginas ad ipsius
petri beneplacitum ut assernit integraliter persolufa una-
nimiter concordasse im hunc modum. Quod licet plures
personc cuiuscunque condicionis vel status extiferint in
predicta domo nunc et postmodum successu temporis sine
dicti petri sueque uxoris et heredum contradictione habi-
tare et loca habere poterint et debeant. Afttamen ipse
petrus eius uxor ct heredes non licenciaverunt nec indul-
serunt aut consenserunt pluribus ex eis quam tantum-
modo octo personis de prefata domo et ad ipsam libe—
rum incocupatum et quietum exitom et introitum per portam
et Toca fimi sive hereditatem iam dicti pelri et suorum seu
hominum quorumcunque in hereditate ipsius pefri post-
modum habitancium similiter ad puteum ikidem constitu-
tum ef uni person¢ eis servienti. Sicque dicte octo per-
sone cum persona eis serviente omnia ufilia et nccessaria
et commoda sua quando el quoticns eis videbitur expe-
dire in perpetunm exercere poterunt et debent ibidem
sine aliqua contradictione. Suis corporibus atque rebus .
invehendo atque eveliendo res suas qualescungue., Hoc
tamen condicionaliter excepto . quod non poterunt uno
tempore plura plaustra lignorum cremabilium vel ces-
pitum seu aliaram rerum per dictam portam ad dictum
fimum facere invehi vel introduci quam sex plaustra et
illa facient deponi et evehi infra octo dics a tempore
quo venerunt ibidem de hiis ipsum fimum liberando. Et
si que dampna per invectionem predictam que manifesta
fuerint in structuris dicti petri vel habitacione ibidem
mota fuerint . illa tenebuntur integraliter restaurare,
Pretcrea condictum est quod predictus petrus vel hor-
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reum suum habens successu temporis et similiter persona
habitantes in dicta domo baghinarum tenebuntur equaliter
parietem stantem inter domum baghinarum ct predictum
horreum equis laboribus et expensis omni tempore nec-
cessitatis firmum et munitum conservare. Ceterum con-
cessum est et licenciatum Henrico dicto Lodingh pre-
tacto et familie curie sue quando venerint Kempen ad
ecclesiam vel forum vel ob alios usus suos quod sine
contradictione vel obstaculo debent et possunt per portam
predictam patulum habere introitum et exitum cum car-
rucis suis atque rebus . quando et quoticns eisdem vide-
bitur expedire . fraude et dolo cessantibus in premissis.
Dat. anno dni M CCCXLVHO in crastino circumeisionis
ejusdem, )

7. Urkundliche Nachricht iber das Beginenhaus,
gelegen am Kirchhof zu lempen und genannt
»die alte Hadde“. 1373.

a. Universis ac singulis pns Iras visur. seu audi-
turis. Nos scabini Kempen notum facimus sub sigillo
nri scabinatus coi pntibus appenso . publice protestando
quod coram nobis personaliter sua libera voluntate con-
stitutus Gerardus dcetus Krikel opidanus Kempen . con-
fessus fuit et recognovit in aperto se suo et suorum lie-
redum nomine ppter evidentem suam neceessitatem ven-
didisse atque vendidit rite et rationabilter Theoderico
dicto ten velde scilicet opidano Kempen. ementi juste ac
legitime pro se et psencium conservatore et ipsius con-
servatorum heredibus Redditus sive ceusus annuos et
ppetuatos duorum scudatorum antiquorum  boni auri et
justi ponderis monete Imperatorum pro quadam certa et

) Mus eiment dem Hru. Ludw. v. Bitllingen fel. i Eoln gebhdrigen
Goder aus demt 15. Fabhrhundert: Redditus et jnra alt. ss. Sebast. et
Iéab.min eccl, Kemp.; auch abgedvuett in B. w. V. cod, dipl II,

. 216,
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Jjusta pecunie summa ipsi Gerardo pro hiis uf assernit ad
beneplacitum suum integraliter tradita numerata ac perso-
luta, Quos quidem redditus sive census duorum scuda-
torum aut eor. valorem in pagamento Kempen pro tem-
pore usuali ac dativo = dictus gerardus pro se et suis
heredibus dare et persolvere promisit prefato Theoco aut
presencium conservatori aut ipsius conservatoris heredibus
singulis annis ex nunc¢ in antea hereditarie et perpelim
semper in festo bti Remigii confessoris, Super quibus
adimplendis et assecurandis dcs gerardus pro se et suis
heredibus superportavit et resignavit effestucatione et
resignatione apud nos debita ac consueta prelibato Theoco
acceptanti pro se et presentium conservatore et ipsius con-
servatoris  heredibus domum suam situatam apud cimite-
rium eccie Kempen. inter domum Bele relicte quondain
frederici dei an den yseren nunc vero uxoris Johis stelten
ab una pte et domum Beghinarum vulgariter die alde
hodde nuncupatam pte ex altera prout ante et retro subtus
et super in longum latum et profundum cum attinentiis
suis quibuscunque collocatis et ortum suum situm apud
semitam ducentem versus curtim te Boicheim appellatam
prope ortum Johis gelis.  Sub ea conditionum forma
quod si ipse gerardus et sui heredes aliquo annorum sub—
sequencium termino pnotato in solucoe pdcor. reddituum
sive censuum ut est dem negligentes comperti fuerint seu
remissi. Extunc sunt et crunt pplexi et dampnati ad
penam  septem selidor. et sex den. pagamenti pnarrati,
Quam penam cum ipsis reditibus sive censibus pro tune
competen, ac psolvi restantibus, si infra quindenam deinde
continue , subsequentem psolvere neglexerint in pte vel
in toto . . ppter hoc ex tunc cedent et recedent. de su-
pradictis domo et orto ut pmittitur nichil juris seu pprie-
tatis in hiis amplius conservando. Sed spefatus Theo-
dericus aut pntium conservator et ipsius conservaloris
heredes sc¢ de illis penitus intromittent seu intromittet,
faciendo et ordinando  cum eisdem tamguam cum benis
suis propriis cor, liberam per omnia voluntatem, Contra-
dictione dci Gerardi et suor, heredum qualibet non obstan.
Salvo tamen unicuique alteri phabito suo jure, defectum
vero siquem ipse Theous aut pncium conservator et ipsius
15
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conservatoris heredes in pnominatis domo et orto de
pmissis redditibus sustinuerint, in aliis bonis quibuscunque
pdci gerardi tam mobilibus quam immobilibus putibus ct
futuris recuperabunt et assequentur integraliter cum cffectu,
Contradictione qualibet non obstan. Omni dolo ef fraude
ac exceptionibus quibuscunque tam juris canon. quam civil.
in pmissis et pmissor. quolibet posttergatis. Dat. anno
dni millio €CCmo LXX tercio. crastino sacramenti. he, noss,

Das Drigtual Lefindet fich im {hadtifchen Avchiv udftempen Deseichet
mit Nre. 74, Auf der Nitcfjeite jreht von einer Haud des finfebuten
Sabrhunderts: Item Metten Paess bryff antreffenden ellendige
Kirchoeff. Dermimelit bes gewdonlichen Sdyeffenjiegels it ein
Uebertragsbrief angebeftet folgenden Wortlauts:

b. Wy Schepene van Kempene doen Kunt ind Kenlich
allen luden ind tughen apenbeirlich vnder vnsen ghe-
meynen schependoms Segel an desen apenen brief ge-
hangen, dat vur vns is Komen mit syne vrie wille Jo-
hannes dederichs soen ten velde wilne was, ind heit er-
ghiet ind bekant apenbeirlich vur sich ind sine eruen,
dat he gheyne Kunne recht vorderinghe noch anspraeke
en heit, an alsulchen tweyn alden gulden schilden Jaer-
licher ind erflicher gulden ind Thyns, als geryt Krickel
ind syne eruen synt schuldig, als die brief ynne heldt,
dar dis transfixbrief doer is gesteken ind dat Dederich
syn vader vurg. dem got genedich sy, dic vercocht heit
recht ind redelich mit synen volkomen vrien wille ind
geheuknisse . . Tilmanne in den acker Cunen soen wilue
was burger toe Colne ind synen erven. Alle argelist
ind geuerde hier ynne vytgescheiden. Dat. anno dni
millimo CCCmo LXXX quinto feria quarta proxima post
bti Martini Epi hiemal . .

Q. Urkundliche Nachricht itber den Grundbesitz des
Johann Hemerken, Vater des Thomas a Kempis.
1374,

a. Universis et singulis pnt. Iras visuris seu audituris.

Nos scabini Kempen, notum facimus sub sigillo nri sca-

binatus coi pntibus appenso publice protestando, Quod
coram nobis personaljter libera voluntate deliberacione
super hoc phabita diligenti constitutus henricus deus Bart
confessus fuit et recognovit in aperto se suo et suorum
heredum  nomine propter evidentem eius neecessitatem
vendidisse atque vendidit racionabiliter nullo colore con-
tractus illiciti interveniente , discreto viro henrico deo
Kuyt de Anraide ementi juste ac legitime pro se et suis
heredibus . . Pensionem seu prestacionem annuam et per-
petuam unius maldri siliginis inter negociatores debite va—
lituri mensure Kempen. cum suo additamento ibidem com—
muniter usuali. Pro quadem certa et iusta pecunie summa
ipsi ut asseruit ad beneplacitum suum integraliter ac bene
tradita numerata et persoluta, Qnam quidem annuam pen-
sionem unius maldri siliginis deus Henricus Bart vendens
pro se et suis heredibus dare et persolvere promisit intra
muros Opidi Kempen, pfato henrico Kuyt ementi et suis
heredibus singulis annis ex nunc in antea hereditarie ac
perpertuo semper in festo bti martini Epi hiemal. Super
quibus adimplendis ac perficiendis decus henricus yvendens
pro se et suis heredibus pfato heurico ementi et suis
heredibus superportavit et effestircando resignavit effestu-
cacione debita et consueta, unum iurnalem terre arabilis
situm apud mediam viam qua itor hulse prope sulcos
Gobclini sartoris et Johannis dei hemerken sub ca
condicionum forma quod si ipse et sui heredes aliquo anno-
rum subsequencium termino prenotato in solucione pre-
dicte annue pensionis modo quo est dictum negligentes
comperti fuerint seu remissi. Extunc sunt et erunt pplexi
et dampnati ad penam Septem solidorum et sex denario—
rum pagamenti Kempen. Quam inquam penam cum ipsa
annua pensione pro tunc competenti si infra quindenam
deinde- continuo- subsequentem persolvere neglexerint in
parte vel in toto, ppter hoe ex tunc cedent et recedent
de supradicto iurnali terre arabilis nichil iuris seu pro-
prietatis in hoc amplius obtinendo. Sed spfatus henricus
Kuyt et sui heredes se de illo penitus intromittent fac-
turi et ordinaturi cum eodem tanquam cum bonis suis
propriis eorum liberam per omnia voluntatem, Contradic-
tione qualibet mon obstante, Salvo tamen cuicunque altexi
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prehabito suo iure.  Omni dolo “et fraude ac utriusque
iuris auxilio tam canonici quam civilis in premissis et
premissorum quolibet posttergatis. ~ Dat. anno dni millo
COCmo LXX quarto feria  tertia - post  Palmarum.
Drab, Wal, :

b. Universis et singalis pntes Iras visuris seu audi-
{uris. Nos scabini Kempen. notum facimus sub sigillo
nostri scabinatus coi putibus appenso publice protestando.
Quod heynricus Kuyt de Anraede alias opden Yyne et
bela eius uxor legitima coram nobis recognoverunt se
vendidisse rite et racionabiliter suo et suorum heredum
nomine pro certa pecunie Summa sibi ut asseruerunt inte-
graliter tradita et persoluta discresis viris heinrico raucn
ot Johanne Bloymken pro tempore provisoribus fraterni-
{atis beati Nicolai in opido Kempen. In et ad usus et
utilitatem ciusdem fraternitatis hmodi Redditus sive Census
hereditarios et perpetuatos unius maldri siliginis inter ne-
gotiatores debite valituri mensure Kempen. de quo per-
tractat litera cui hee presens cedula est transfixa. Quos
quidem redditus perpetuatos antedictos cum litera princi-
pali antedicti coniuges pro se ct suis' heredibus prelibatis
provisoribus. In usus {raternitatis antedicte. Superpor-
taverunt et in perpetuum elfestucando resignaverunt, modo
debito ef consucto . omne ius et actionem secundum te-
norem litere principalis ad prefatam fraternitatem penitus
transferendo. Ita quod hmoi redditus sive census provi-
soribus pro tempore fraternitatis antedicte in usus cius-
dem fraternitatis temporibus ad hoc deputatis solvi et
presentari debent . sicuti huiusque prefatis coniugibus
soluti sunt et psentati . Contradictione fraude et dolo ces-
santibus in pmissis, Dat. anno dni MCCCCXX nono
in die beati Jacobi Apostoli . br. clab.')#

1) Die Originale begeichnet mit RNr. 116 (Calte umnern 10 und
1) find im Stadtarchiv ju  Kempen.  Das Siegel feblt.  Anf dev
Rickieite des Hauptbricies find als Namen die Nentjhuldner vevmertt;
Henriens Gut, Geutfon van Geifelen und Toll Dacur,
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9. Rentkauf aus einem Hause zu Kempen am
Kirchhofe 1381.

Universis ac singulis presentes literas- visuris seu
audituris. Nos scabini Kempen notum facimus sub sigillo
nostri scabinatus communi presentibus appenso publice
protestando.  Quod coram nobis swa libera voluntate sana
prebabita deliberacione ut videbatur Styna dicta oppen
rade Racina cenfessa fecit et recognovit in aperto se
sue ct suorum heredem nomine vendidisse atque vendidit
rite et racionabiliter domino Rabadoni dicto oppen raede
presbytero ementi juste et legitime in usus henrici fratris
sui carnalis et suorum heredum Redditus sive census an—
nuos et perpetuatos unius marce pagamenti Kempen. pro
quadam cerfa et justa pecunie summa sibi ut asserait ad
beneplacitum suum integraliter tradita et persoluta. Quos
quidem redditus unjus marce dicta Styna pro se suis he-
redibus dare et persolvere promisit prefato henrico et
suis heredibus singulis arnis ex nunc in antea hereditarie
et perpetim semper in festo beati Remigii confessoris.
Super quibus adimplendis predicta Styna pro se et suis
heredibus superportavit et effestucande resignavit, effestu-
cacione et resignacione apud nos debita et consueta, pre-
fato dno Rabadoni in usus ipsius henrici fratris sui et
suorum heredum domum suam quam inhabitat situm prope
cimiterium ecclie Kempensis inter domum Religiosorum vi-
rorum fratrum beate Marie virginis de Gelria ab una
parte et domum petri dicti Kucth parte ab altera prout
ante et reétro subtus et supra in lengum latum et pro-
fundum cum suis attinenciis collocatur. Sub ea eondicio-
num forma quod si ipsa et sui heredes aliquo annorum
subsequencium termino prenofato in solucione predictorum
reddituum modo quo est dictum negligentes comperti fue—
yvint seu remissi ex tune sunt et erunt perplexi et damp-
nati ad penam septem solidorum et sex denariorum pa-
gamenti prenarrati, Quam vero penam cum ipsis reddi-
fibus si infra quind-nam deinde continue subsequentem
persolvere neglexerint in parte vel in toto, propter hoc
ex fune cedent et recedent” de supradicta domo et de atli-
nenciis suis quibuscunque niehil juris seu proprietatis in
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hiis amplius conservando, sed prefatus Hearicus et sui
heredes se de illis penitus intromittent facturi et ordina-
turi, cum ipsis tanquam de bonis suis proprius facturi per
omnia voluntatem, Contradictione qualibet non obstante,
omni dolo et fraude exclusis, Datum anno dni millesimo
trecentesimo octuagesimo primo Dominica die post bte
walburgis virginis. )